Администрация сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2024 года № 9

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за коррупционные правонарушения

Рассмотрев протест прокуратуры Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и дополнения в Положение о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за коррупционные правонарушения, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  от 25.02.2016 года № 6-1, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения  дополнить абзацем  следующего содержания:
«Муниципальный служащий администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от
02.03.2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
а) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным на
ее проведение органом (должностным лицом) в соответствии с положением о
порядке организации и проведения служебных проверок в администрации
сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
1.3. Пункт 5 Положения  дополнить абзацем  следующего содержания:
«Сведения о применении к муниципальному служащему администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрации сельского поселения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения
Бик-Кармалинский сельсовет                                                              О.Р.Лукманов